
VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO

FONDU DARUJ VLASY

ZA ROK

2021



PODĚKOVÁNÍ

Ohlédnutím za rokem 2021 je pro nás hnacím motorem pro další roky. Dokázali jsme
vykouzlit tolik úsměvů na tvářích našich žadatelek, že nás to hřeje u srdce a nutí pomáhat

ještě více.
Nebýt dárců vlasů, finanční podpory, spolupráce kadeřnických salonů a celého týmu

Nadačního fondu, nikdy bychom toho nedosáhli. Za to všem patří jedno veliké,,
Děkujeme,,! Ondřej Suchý a Veronika Suchá.



ÚVOD

Jedním z našich cílů Nadačního fondu je spolupracovat s lidmi s pozitivní energií, která
dodává naší práci přidanou hodnotu a my ji pak můžeme předávat dále našemu okolí. To co

děláme je pro nás poslání a věříme, že to vše nám pomohlo k tomu, že jsme v roce 2019
předali rekordní počet paruk.

Velkou zásluhu na úspěchu Nadačního fondu mají naši dárci vlasů, kteří nám poslali v tomto
roce 1800 copů určené k výkupu a výrobě paruk. I letos jsme byli součástí projektu firmy

Pantene – ,,SILNÁ A KRÁSNÁ,, která pro nás spolu s řetězcem drogerií Teta uspořádala
sbírku na výrobu paruk pro pacienty s onkologickým onemocněním.

Jako každý rok, tak i letos se můžeme pyšnit, že všechny finance, které jsme získali od
našich dárců a partnerů, tak byly použity výhradně na zakoupení paruk pro naše žadatelky.
Nadační fond nemá žádné provozní náklady a tak můžeme jako jedni z mála možná jediný

zaručit, že každá koruna, která se od vás objeví na našem transparentním účtu, jde na pomoc
těm, kteří nás o ni požádali.

Společně si projdeme rok 2021 a budeme se těšit na následující rok 2022.



POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU

Posláním Nadačního fondu je pomoci všem, kteří v důsledku své nemoci přišli o vlasy.
Bránit nemocné děti, které jsou díky své ztrátě vlasů vystaveny posměchu.

Poskytnout ženám korunku krásu, která jim dodá sebevědomí a navrátí ženskost.
Nadační fond všem těmto žadatekám nabízí paruky z pravých vlasů zcela zdarma.

Vlasy nejsou všechno, ale hrají důležitou roli v psychice lidí, kteří svádějí nerovný souboj se
svou nemocí. Naše poslání je podat jim pomocnou ruku v jejich těžké životní situaci.

KOMU POMÁHÁME

Pomáháme onkologickým pacientkám, které kompletně přišly o své vlasy vlivem vedlejších
účinků léčby. Pomáháme také pacientům s alopecií, nemocí vypadávání vlasů, která je

psychické nebo genetického rázu. V neposlední řadě pomáháme dětem a pacientkám, které
přišly o vlasy v důsledku traumatické události jako jsou popáleniny, autonehody, operace

hlavy a podobně.

STATUT NADAČNÍHO FONDU DARUJ VLASY

Nadační fond daruj vlasy vznikl v roce 2016, kdy jsme jako majitelé prosperující firmy
Profibeauty s.r.o.chtěli věnovat část svých financí na dobrou věc a někomu pomoci. Nemohli

jsme najít nadaci, která by byla zcela transparentní a tak získala naši důvěru.
Rozhodli jsme se tedy založit svou vlastní nadaci a prioritní pro nás bylo, aby byl celý proces

naprosto transparentní a každý dárce měl možnost přesně vidět, jak se s jeho dary zachází.

Od vzniku Nadačního fondu do konce roku 2021 jsme rozdali žadatelkám 158 paruk v tržní
hodnotě přes 24.900 Kč za jeden kus.

 Děkujeme všem dárcům, partnerům a dobrovolníkům, že proměnili náš sen ve skutečnost a
pomohli tak našim žadatelkám vrátit zpět jejich ztracenou sílu a sebevědomí, kterou jim

nemoc vzala.



ZAKLADATELÉ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY NADAČNÍHO
FONDU DARUJ VLASY

Název subjektu : Nadační fond daruj vlasy
Spisová značka : 1418 N, Městský soud v Praze

Sídlo : Praha – Vinohrady, Korunní 860/20, PSČ 120 00
Den zápisu : 10.10.2016

ZŘIZOVATELÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ProfiBeauty s.r.o., IČO 03715744
Praha – Vinohrady, Korunní, PSČ 120 00

STATUTÁRNÍ ORGÁN

Předseda správní rady : Ing. Ondřej Suchý
Člen správní rady : Veronika Suchá

Člen správní rady : Bronislava Růžičková

KONTAKTY

info@darujvlasy.cz
www.darujvlasy.cz

Provozovna : Kotěrova 847/5
53003 Hradec Králové
Tel: +420 725 518 444



BANKOVNÍ ÚČTY NADAČNÍHO FONDU DARUJ VLASY

Nadační fond daruj vlasy disponuje transparentním účtem
2501085558/2010

Účet je vedený u Fio Banky pobočka Masarykovo náměstí, Hradec Králové. Účet byl založen

20.10.2016

Podpisové právo k tomuto účtu má předseda Nadačního fondu Ing. Ondřej Suchý Tento účet
je transparentní a je využíván jako komunikační účet a seznam dárců. Každý dárce pokud

nechce být anonymní, zde najde své jméno a částku, za kterou se jeho vlasy vykoupili, stejně
tak jsou uvedeny na transparentním účtu všechny finanční dary a finance získané z kampaní

darujme.cz a jiných benefičních akcí.
Z tohoto transparentního účtu jsou hrazeny výdaje za nákupy paruk.



FORMY A TYPY DARŮ A POMOCI

Finanční pomoc
Libovolná částka, kterou dárce vloží nebo pošle převodem na transparentní účet. Číslo účtu:

2501085558 / 2010
Majitel účtu: Nadační fond Daruj vlasy

Dary vlasů
Nadační fond přijímá dary vlasů, které splňují parametry pro výrobu paruk nebo do výkupů

pro komerční účely. Musí být dobře zagumičkované a jejich průměrná délka nesmí být
kratší než 35 cm. S dary vlasů pomáhají partnerské salony, které nabízí dárcům

profesionální střih copů a jejich zaslání do Nadačního fondu. V současné době máme 92
aktivních partnerských salonů, kteří Nadačnímu fondu pomáhají.

Akce pořádané na podporu Nadačního fondu
Od 5.8 - 27.9. 2021 běžel v Teta drogeriích opět projekt Pantene Silná a krásná, kdy můžete
podpořit zakoupením libovolného produktu značky pantene výrobu paruk z pravých vlasů.

Z každého zakoupeného produktu putují 2 Kč na výrobu paruky a můžete tak pomoci ženám
a dívkám, které přišly o své vlasy vrátit zpět sebevědomí a pocit ženskosti.

V letošním roce se v rámci charitativní kampaně podařilo vybrat 153 630 korun.



SOUHRN PŘEDANÝCH PARUK

Rok 2021, odstartovalo předání již 138. paruky pro paní Evelínu, v
nádherném blond odstínu. Předání proběhlo ve spolupráci s Katkou,

majitelkou obchodu s parukami, My Wigs.

139. šmrncovní blond paruka byla pro paní Terezu

140. 70 cm dlouhá ledově blond paruka byly předána Nikole

141. v krásném hnědém odstínu odcházela paní Jana, která za námi přijela do Hradce

142. pomyslnou korunku krásy jsme pomocí paruky vrátili paní Martině

143. Alexandra si nyní opět může vytvářet účesy

144. Ritě světlý blond odstín perfektně sedl

145. Lucie už se opět nemusí bát chodit do společnosti

146. i Petra už má konečně svou paruku z pravých vlasů

147. Pavla toužila po paruce z pravých vlasů a její přání jsme splnili

148. Paní Janě už dělá radost nová paručka

149. Martina se chtěla znovu cítit jako žena

150. paní Eva mohlá jít na svatbu dcery s novými vlásky

151. Tereza se po čtyřech letech od ztráty vlasů dočkala nové paruky

152. Amálka přišla o vlásky už jako malá a toužila mít svou vlastní

korunku krásy

153. nová paruka potěšila paní Marcela

154. Renata se raduje z nových vlásků

155. Jana už taky hrdě nosí jednu z našich paruk

156. Zuzana má radost z nové blond paruky

157. paruka rozzářila Petru

158. paní Michaela toužila po paruce z pravých vlasů již dlouho





NADAČNÍCH DARY A FINANČNÍ

PŘÍSPĚVKY

NADAČNÍ DARY A FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY DO

10 000,-Kč

Dary a finanční příspěvky v roce 2021 s částkou pod 10 000,- činily :

Markéta Lánová 200 Kč

Tereza Večerková 137 Kč

Jana Klepáčová 500 Kč

Lenka Schwarzová 200 Kč

Daniela Kolářová 500 Kč

Markéta Odstrčilová 490 Kč

Celkem činila částka příspěvků: 2.027 Kč

NADAČNÍ DARY A FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY

ROVNY NEBO NAD 10 000,-Kč

Dary a finanční příspěvky od fyzických a právnických osob v roce

2021 vyšších než 10 000,- Kč činily:

153.630,-Kč – Kampaň Pantene - Silná a Krásná

CELKEM

Celkové finanční dary za rok 2021 činily 155.657,-Kč



NEPENĚŽITÝ DAR

Zakladatelé Nadační fondu Daruj vlasy, firma ProfiBeauty s.r.o.
věnuje každoročně Nadační fondu nepeněžitý dar, který pokrývá provozní náklady celého

fondu. Tímto gestem jsou veškeré finanční prostředky od dárců a ostatních partnerů použity
výhradně na výrobu paruk pro naše žadatelky. Nepeněžitý dar ve formě bezúplatného

poskytnutí služeb v roce 2021 zahrnuje:

Telefonní linka – 4.387,97,-Kč

Nájmy prostor NF – 167.143,96,- Kč

Využívané vybavení – 12.727,50,-Kč

Úklid kanceláře – 9.081,05,-Kč

Reklama a grafické práce – 33.307,65,- Kč

Správa webových stránek – 1.085,37,-Kč

Mzdové náklady celkem – 172.162,- Kč

Celkem v roce 2021 firma ProfiBeauty s.r.o. darovala Nadačnímu

fondu nepeněžitý dar v hodnotě 399.895,50,- Kč a my ještě jednou

moc děkujeme.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY





Účetní uzávěrka a její schválení

Účetnictví Nadačního fondu daruj vlasy je vedeno a účetní uzávěrka byla připravena v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb o účetnictví ve znění pozdějších změn a doplňků a s 
ním spojených prováděcích opatřeních. Účetnictví je vedeno externě.

Přiznání k dani byla a budou podána v souladu s právním řádem ČR.

Správní rada Nadačního fondu daruj vlasy na svém zasedání dne 20.6.2022

1. Přezkoumala a schválila účetní uzávěrku.
2. Datum sestavení účetní uzávěrky 25.3.2022.
3. Dospěla k závěru, že tato účetní uzávěrka pravdivě zobrazuje majetek, nadační jmění,

pohledávky, závazky, finanční situaci a hospodářský výsledek.

.................................
Nadační fond daruj vlasy
Ondřej Suchý předseda správní rady


